[image: image1.jpg]

[image: image2.png]

EDITAL DE PROCESSO SELETIVO Nº 001/2017
GIOVANI NUNES, Prefeito do MUNICÍPIO DE SÃO JOAQUIM - SC, no uso de suas atribuições legais, nos termos do artigo 37, da Constituição Federal e Lei Orgânica Municipal, TORNA PÚBLICO O JULGAMENTO DOS RECURSOS CONTRA NOTAS DA PROVA OBJETIVA, DE TÍTULOS E CLASSIFICAÇÃO PROVISÓRIA DO EDITAL DE PROCESSO SELETIVO 001/2017 CONFORME SEGUE:

JULGAMENTO RECURSO

RECURSO 001
Requer o candidato de inscrição nº 143 a revisão de sua nota de títulos, pois a mesma aparece com a nota 0,00.
DESPACHO/JUSTIFICATIVA: DEFERIDO. Acrescentar nota 5,30 na prova de títulos da candidata e reclassificar.

RECURSO 002
Requer o candidato de inscrição nº 078 revisão da nota da prova objetiva, por não concordar com a nota apresentada.

DESPACHO/JUSTIFICATIVA: INDEFERIDO. A nota da prova objetiva do candidato está de acordo com a marcação no cartão resposta. Cópia do cartão resposta será enviado para o e-mail do candidato.
RECURSO 003
Requer o candidato de inscrição nº 121 revisão da nota da prova objetiva, por não concordar com a nota apresentada, o mesmo alega que a questão anulada não foi computada em seu favor.

DESPACHO/JUSTIFICATIVA: INDEFERIDO. A noda da prova objetiva do candidato está de acordo com a marcação no cartão resposta. Cópia do cartão será enviado para o e-mail do candidato.

RECURSO 004
Requer o candidato de inscrição nº 094 a correção do gabarito definitivo.

DESPACHO/JUSTIFICATIVA: DEFERIDO. O gabarito definitivo apresentou divergência entre os cargos de Médico, gabarito definitivo será retificado e os candidatos podem solicitar seu cartão resposta por e-mail para que façam a conferência. contato@acesseconcursossc.com.br
RECURSO 005
Requer o candidato de inscrição nº 183 a revisão de sua nota de títulos, pois a mesma aparece com a nota 0,00 e alega que enviou a graduação.

DESPACHO/JUSTIFICATIVA: INDEFERIDO. A graduação conforme anexo IV não pontua na prova de títulos, desta forma a candidata não apresentou nenhum documento que somasse pontos.

Os demais recursos não se referem a notas das provas ou classificação provisória.

Após análise da aprova de títulos constatou-se que a candidata de inscrição nº 055 foi beneficiada com a nota da candidata de inscrição nº 143, desta forma altera-se a nota de 5,30 para 3,00 conforme o apresentado pela candidata.

Prefeitura de são Joaquim, 02 de maio de 2017
GIOVANI NUNES
Prefeito Municipal

FABIANO PADILHA
Presidente da Comissão